
平成３１年２月７日

３学年保護者各位

青森市立筒井中学校

校 長 岩 田 靖

平成３０年度 第７２回卒業証書授与式のご案内

余寒の候、３学年保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。３年前まだあ

どけなさの残る新入生だった生徒たちが、本校における教育活動に全力で取り組み、立派な成長を遂げて、中

学校の課程を終える日が近づいてまいりました。お子さんを温かく見守り、支え続けていらした保護者の皆様に

とりましても、感慨深いものがおありのこととご推察いたします。また、３年間にわたって、本校の教育活動に対し

てご理解とご協力を賜りましたことに、深く感謝申し上げます。

さて、下記のとおり、第７２回卒業証書授与式を挙行いたします。

つきましてはご多忙中とは存じますが、ご臨席を賜り、生徒たちの門出を祝福してくださいますようご案内申し

上げます。

記

平成３１年３月１３日(水) ９：５０～１１：２０１ 日 時

２ 場 所 本校 体育館

３ 控え室 ２階 第１理科室・第２理科室・被服室・調理室・第２美術室

４ お願い

自家用車での来校は、積雪期で駐車場が確保できませんのでご遠慮ください。①

②スリッパ等の上履きをご持参ください。外靴は、袋に入れて、控え室に置くか、式場にお持ちください。

、③９時～９時２５分の間に ２階第１音楽室で受付を済ませて 控え室でお待ちください 玄関は、 、 。

控え室は、上記のどの教室をご利用になっても結構です。放送で保護者入場９時に解錠いたします。

のご案内をいたします。なお、 しています。保護者入場は、９時３５分を予定

④式場(体育館)に入る時は、必ず貴重品をお持ちください。それ以外のものは、控え室に置いていただいて

結構です。また、携帯電話については、電源を切るか、マナーモードにしてください。

⑤式場内での飲食は固くお断りいたします。また、敷地内は全面禁煙となっておりますのでご協力ください。

⑥式場の保護者席は、体育館フロアの在校生横です。ただし、ビデオ・写真撮影をなさる方には、ギャラリー

を開放いたします。

⑦卒業式終了後の退場は、その後の活動を考えて、来賓、２学年、１学年、保護者の皆様の順にさせていた

だきます。１学年の退場が終了するまで、そのままお席でお待ちください。

⑧卒業生の生徒による見送りは、校内で行います。卒業生と一緒に帰る予定の保護者の皆様は、生徒玄関

前でお待ちください。


